РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

внеочередная

91-я сессия 2-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

14.05.2024           №720

----------------------

пгт.Кировское

О внесении изменений в решение

Кировского районного совета Республики

Крым от 23.01.2015 №133 «Об

утверждении Положения о порядке

поступления, прохождения и

прекращения муниципальной службы в

органах местного самоуправления

муниципального образования Кировский

район Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым

от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования Кировский район Республика Крым

Кировский районный совет,  Кировский районный совет Республики Крым

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного совета Республики Крым от

23.01.2015 № 133 «Об утверждении Положения о порядке поступления,

прохождения и прекращения муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования Кировский район Республики

Крым» (в редакции решения Кировского районного совета Республики Крым

от 30.09.2020 №197) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. В приложении к Решению:

1.1.1. Пункт 2 части 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2) анкету, предусмотренную статьей 3.1 настоящего Федерального

закона;»;

1.1.2. Пункт 4 части 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=472833&dst=127

2

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности,

оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением

случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;

1.1.3. Пункты 6,7 части 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев,

когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом

органе по месту жительства на территории Российской Федерации;»;

1.1.4. Часть 6 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«6. В случае установления в процессе проверки, предусмотренной

частью 5 настоящей статьи, обстоятельств, препятствующих поступлению

гражданина на муниципальную службу, указанный гражданин информируется

в письменной форме о причинах отказа в поступлении на муниципальную

службу.»;

1.1.5 Приложение к Решению «Положение о порядке поступления,

прохождения и прекращения муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования Кировский район Республики

Крым» дополнить статьей 3.1 следующего содержания:

«Статья 3.1 Представление анкеты, сообщение об изменении

сведений, содержащихся в анкете, и проверка таких сведений

1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет

анкету.

2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме

представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными

изменениях сведений, содержащихся в анкете.

3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений,

порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской

Федерации.

4. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению

представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица.

Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой

службой муниципального органа путем направления в органы публичной

власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов

в письменной форме, в том числе посредством государственных

информационных систем. Органы публичной власти и организации,

обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить

запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения

указанного запроса.»;

1.1.6. Пункт 8 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или)

в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных

сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=415655&dst=100041

3

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной

службы, либо непредставления документов и (или) сведений,

свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований,

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной

службы;».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в ГИС «Портал

Правительства Республики Крым», в разделе муниципальные образования -

Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, разместить на информационном

стенде Кировского районного совета, в газете «Кировец».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию по организации работы райсовета, депутатской этике, правовым

вопросам и информационной политике.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования

(обнародования).

Председатель Кировского

районного совета        Е.В.Гуцул

https://kirovskiy.rk.gov.ru/